R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​014
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando as sérias conseqüências decorrentes das condições dos passeios públicos de nossa cidade;

Considerando a necessidade de regulamentar a construção e manutenção das calçadas, a fim de evitar a utilização desse espaço com vasos de plantas, cadeiras, rebaixamento para o estacionamento de veículos, etc,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, proceder os estudos necessários visando normatizar a construção e manutenção de passeios públicos (calçadas), a fim de oferecer as condições mínimas e necessárias para os transeuntes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de fevereiro de 2013.
Vereador Autor Carreira
PSDB
ELCC/sfb